subvene6es  recebidas nos  moldes  indicados  pela Controladoria  Geral  do  Municipio.

Art.   3°   .   As   despesas   decorrentes   da   aplicaeao   desta   Lei

correfao  por  conta  de  verbas  pr6prias  constantes  do  Or9amento  de  2017,   a  seguir

especificada:

-25.2601.12.365.4005.4049 -R$  167.140,40  (Cento  e sessenta

e sete mil, cento e quarenta reais e quarenta centavos).

Art.  4°  -  Esta  lei  entrara  em  vigor  na  data  de  sua  publicacao,

revogadas as disposig6es em contrario,  surtindo seus efeitos a partir de  1 ° (primeiro) de

marap de 2017.

GABINETE   DO   PREFEITO   MUNICIPAL   DE   CATALAO,   ESTADO   DE   GOIAS,   AOS CSO

[...]

§   1°   -   0   Munic{pio   fica   autorizado   a   conceder  subveneao

financeira   a  entidade  ASSOCIACA0   BENEFICENTE   EVANGELICA  -  ``CRECHE

RECANTO   INFANTIL",   para   consecugao  dos   objetivos   previstos   no  caput

artigo,  ate  a  importancia  de  R$  167.140,40  (Cento  e  sessenta  e  sete  mil,  cento  e

quarenta  reais  e  quarenta  centavos),  para  manutencao  geral  e  funcionamento  da

lnstituicao,   incluindo  pagamento  dos   professores,   auxiliares  e  encargos  sociais  e

trabalhistas dos mesmos, durante o exercicio de 2017.

§  20  .  Os  repasses  ocorrerao  mensalmente,  sendo  que  as